
UCHWAŁA NR IV/36/2024 
RADY GMINY SZCZECINEK 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki na terenie Gminy Szczecinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobek na terenie Gminy Szczecinek. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej dotacji celowej na jedno dziecko objęte opieką żłobkową na terenie Gminy 
Szczecinek wynosi 980,00 zł (słownie: dziwięćset osiemdziesiąt złotych 00/100). 

2. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest złożenie do Wójta Gminy Szczecinek wniosku o przyznanie 
dotacji, zwanego dalej wnioskiem oraz podpisanie umowy o udzielenie dotacji celowej zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Przyznanie dotacji nastąpi od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym został 
złożony wniosek o przyznanie dotacji. 

4. Dotacja, o której mowa w ust. 1 przysługuje na dziecko w wieku do lat 3 objęte opieką żłobkową, 
zamieszkałe na terenie Gminy Szczecinek. 

5. Dotacja celowa może być również udzielona na dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy, po 
uprzednim zawarciu przez Gminę Szczecinek z gminą, na terenie której dziecko zamieszkuje, porozumienia 
w sprawie zasad finansowania opieki zapewnionej dziecku z terenu tej gminy. 

§ 3. 1. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie wydatków bieżących z tytułu działalności 
w zakresie sprawowania opieki nad dziećmi do lat 3 przez żłobek. 

2. Wójt Gminy Szczecinek ma prawo do przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania 
i rozliczania dotacji celowej, żądania wyjaśnień oraz dodatkowych informacji w tym zakresie. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej kwoty dotacji stanowi iloczyn kwoty, o której mowa w § 2 ust. 1 uchwały 
oraz liczby dzieci objętych opieką żłobkową, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

2. Liczbę dzieci objętych opieką żłobkową w danym miesiącu ustala się na podstawie pisemnej informacji 
o faktycznej liczbie dzieci objętych opieką w żłobku, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca, 
złożonej przez podmiot prowadzący żłobek w terminie do dnia 10 każdego miesiąca. Wzór informacji określa 
załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Dotacja przekazywana jest do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy placówki 
wskazany we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 2 uchwały, z tym że część za grudzień zostanie przekazana 
do 15 grudnia. 

§ 5. 1. Podmiot prowadzący żłobek otrzymujący dotację, o której mowa w § 2 ust. 1 uchwały zobowiązany 
jest do rozliczenia dotacji w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku którego, dotyczy 
rozliczenie. Rozliczenie składa się na formularzu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Podmiot, który złożyły wniosek o udzielenie dotacji celowej, zobowiązany jest do wykorzystania 
otrzymanej dotacji do dnia 31 grudnia roku, w którym została udzielona. 

3. W przypadku, gdy uprawniony do dotacji podmiot kończy działalność w trakcie roku budżetowego 
rozliczenie wykorzystania dotacji następuje w terminie 15 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczecinek. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A036F9-B727-4A02-B451-96DB882AA7FA. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Andrzej  Usik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A036F9-B727-4A02-B451-96DB882AA7FA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/36/2024 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

Wniosek podmiotu prowadzącego żłobek o przyznanie dotacji celowej dla żłobka z budżetu Gminy 
Szczecinek 

Nazwa lub nazwisko i imię podmiotu prowadzącego 
żłobek 

 

Siedziba lub adres podmiotu prowadzącego żłobek  
Adres prowadzenia żłobka  
Forma organizacyjna opieki  
Numer i data wpisu żłobka do rejestru żłobków  
Planowana miesięczna liczba dzieci, które mają być 
objęte opieką w żłobku 
a) zamieszkałych na terenie Gminy Szczecinek 
b) z innych gmin, z którymi zawarto porozumienie o 
zasadach finansowania opieki 

 
a) ........................................ 
 
b)  ........................................ 

Nazwa i numer rachunku bankowego żłobka, na 
który ma być przekazywana dotacja. 

 
 

REGON, NIP, nr telefonu, faksu i e-mail organu 
prowadzącego żłobek 

 
 

 
Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

…………………………….. ……………………….....……… 
(miejscowość i data)                                        (pieczęć i podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A036F9-B727-4A02-B451-96DB882AA7FA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/36/2024 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

Informacja o liczbie dzieci objętych opieką żłobkową 

Nazwa i adres prowadzenia żłobka  
 

Dane podmiotu prowadzącego żłobek  
 

Liczba dzieci objętych opieką wg stanu na dzień 1 
dnia miesiąca: 
a) zamieszkałych na terenie Gminy Szczecinek 
b) z innych gmin, z którymi zawarto porozumienie o 
zasadach finansowania opieki 

 
a) ........................................ 
 
 
b)  ........................................ 

 
Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

…………………………….. ……………………….....……… 
(miejscowość i data)                                        (pieczęć i podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A036F9-B727-4A02-B451-96DB882AA7FA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/36/2024 

Rady Gminy Szczecinek 

z dnia 9 sierpnia 2024 r. 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI CELOWEJ W ROKU ........... 

Wójt Gminy Szczecinek 

1. Nazwa i adres żłobka: 

.............................................................................................................................................................. 

2. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego żłobek: 

.............................................................................................................................................................. 

3. NIP …………………………………………REGON………………………………………… 

4. Rozliczenie dotacj 

miesiąc w roku 
rozliczeniowym 

Ilość dzieci w 
poszczególnych 
miesiącach 
rozliczeniowych 

Kwota dotacji 
otrzymana 
w miesiącach 
rozliczeniowych 

Kwota dotacji 
wykorzystana 
w miesiącach 
rozliczeniowych 

Kwota 
niewykorzystanej 
dotacji 
w miesiącach 
rozliczeniowych 

styczeń     
luty     
marzec     
kwiecień     
maj     
czerwiec     
sierpień     
wrzesień     
październik     
listopad     
grudzień     

5. Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji: 

L.p. Rodzaj wydatku Kwota Nazwa 
dowodu 
księgowego 

Nr dowodu 
księgowego 

Data zapłaty 

1. Wynagrodzenia pracowników     
2. Pochodne od wynagrodzeń (składki 

ZUS, FP) 
    

3. Zakup materiałów i wyposażenia     
4. Zakup pomocy dydaktycznych     
5. Wydatki eksploatacyjne, w tym zakup 

energii, wody, gazu itp. 
    

6. Pozostałe wydatki (wskazać jakie): 
 
-……………………………………… 
 
-……………………………………… 

    

7. Kwota otrzymanej dotacj     
8. Kwota dotacji niewykorzystanej/ 

podlegającej zwrotowi 
    

Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A036F9-B727-4A02-B451-96DB882AA7FA. Podpisany Strona 1



…………………………….. ……………………….....……… 
(miejscowość i data)                                        (pieczęć i podpis Wnioskodawcy) 

6. Uwagi urzędowe dotyczące rozliczenia udzielonej dotacji (nie wypełnia rozliczająca się jednostka). 

Weryfikacja wydatków pod względem 
merytorycznym 

Weryfikacja rozliczenia pod względem 
finansowym  

  
 
 
 

 
 

……………………………………………… 
pieczęć i podpis osoby upoważnionej do 

weryfikacji 

 
 

……………………………………………… 
pieczęć i podpis osoby upoważnionej do 

weryfikacji 
 
Data: ……………………. 

 
Data: ……………………. 

Zatwierdzam rozliczenie/Nie zatwierdzam rozliczenia1). 

............................................................................................................................................. 
(data i podpis  Wójta lub upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Szczecinek) 

 
1) skreślić nie właściwe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45A036F9-B727-4A02-B451-96DB882AA7FA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/36/2024 RADY GMINY SZCZECINEK z dnia 9 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Wniosek podmiotu prowadzącego żłobek o przyznanie dotacji celowej dla żłobka z budżetu Gminy Szczecinek
	Załącznik 2 - Informacja o liczbie dzieci objętych opieką żłobkową
	Załącznik 3 - ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI CELOWEJ W ROKU ...........
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3



